



Estelle Keller Leuthardt

Avocate, Counsel

Contact

Bureau Bâle

Tel. +41 58 200 30 29

estelle.keller@kellerhals-carrard.ch

Kellerhals Carrard Basel KIG

Henric Petri-Strasse 35

Case postale 257

4010 Basel

Engagée, très compétente et dotée d'une solide expérience entrepreneuriale, elle conseille sa clientèle dans tous les domaines du droit des contrats.

Estelle Keller Leuthardt est avocate dans le secteur économique depuis 2003.

Elle conseille des entreprises de différentes tailles et de différents secteurs dans l'ensemble du domaine contractuel (p. ex. rédaction, négociation et interprétation de contrats, règlement de différends) ainsi que dans des affaires de droit des sociétés. Elle est également impliquée dans la préparation d'opérations notariales et de transactions de M&A.

Outre ses connaissances approfondies de l'ensemble du droit commercial et économique, notamment du droit de la propriété intellectuelle, des cartels, du travail et du droit commercial, elle dispose d'une expérience pratique en matière d'organisation et de fonctionnement des entreprises. D'une part, elle a elle-même travaillé comme juriste d'entreprise pour un groupe chimique international et, d'autre part, elle a assumé des suppléances de juristes d'entreprises en parallèle à des mandats de conseil.

Elle travaille comme avocate chez Kellerhals Carrard depuis 2006, et depuis 2021 comme counsel. Elle a fait ses premières expériences dans le domaine économique en tant que juriste d'entreprise chez Clariant AG (2003-2006). Auparavant, elle a travaillé comme juriste à l'Office du personnel de Bâle-Campagne et a effectué des stages dans différents domaines (p. ex. Département de la santé publique du canton de Bâle-Campagne, PricewaterhouseCoopers SA).

Elle a terminé avec succès des études de droit à l'Université de Bâle en 1999 (y c. semestres d'études aux Universités de Neuchâtel et de Genève). Elle est admise au barreau en Suisse depuis 2002.

Expertise

Droit du travail et des assurances sociales



Droit pénal économique, entraide judiciaire, enquêtes internes, gestion de crises et compliance



Droit des sociétés et des entreprises / M&A



Droit de la propriété intellectuelle, droit des technologies, numérisation et communication



Droit des cartels et de la concurrence



Sciences de la vie, santé, industrie pharmaceutique et biotechnologie



Assurances et responsabilité civile



Expérience

- Depuis 2006
avocate chez Kellerhals Carrard (counsel depuis 2021)
 - 2003 – 2006
juriste d'entreprise dans un groupe international de l'industrie chimique à Bâle (Clariant AG)
 - 2002
collaboratrice juridique au Service du personnel du Canton de Bâle-Campagne
 - 1999 – 2003
stages (PricewaterhouseCoopers SA, Tribunal cantonal de Bâle-Campagne, Département de la santé publique du Canton de Bâle-Ville, étude d'avocats Marco Albrecht et Pascal Riedo, Muttenz)
-

Affiliations

- Fédération suisse des avocats (FSA)
-

Formation

- 2002
brevet d'avocate de Bâle-Campagne
 - 1999
licence en droit, Université de Bâle (avec semestres d'études à Neuchâtel et Genève)
-

Autres activités

- 2008 – 2011: chargée de cours à l'Europainstitut Basel en droit international des contrats
-

Langues

Allemand, Anglais, Français
